Ὁ δὲ Κωνστάντιος, βασιλεὺς Ῥώμης, τελευταῖ
ἰδίῳ θανάτῳ ἐπὶ τῆς βασιλείας καὶ ζωῆς Ὀνωρίου·
καὶ τυραννήσας συγκλητικῶς τις ὀνόματι Ἰωάννης,

Hic fanum Serapidis Solis, quod Alexandriae
magnae fuit, occludi jussit.

Romae vero magna seditione coorta, imperator
in Ravennam urbem indignabundus secessit; ac-
cersito ex Gallia Alaricho duce, cum copiis ejus,
ad Romam deprædandam. Alarichus autem Ro-
mam veniens, civibus et senatoribus, Honorii ho-
stibus, sese adjunxit; et omnino nihil in Roma-
nos hostile perpetrans, imperatoris ipsius in pala-
tium irrumpit; universoque thesauro regio, im-
peratoris etiam a patre sorore, **350** Placidia,
virguncula, secum abreptis, in Galliam reversus
est, tyrannidem usque agitans. Constantius autem
quidam comes, qui Alarichum secutus, Placidiam
virginem sibi concubendam habuit; arrepta occa-
sione, Alarichum effugit, eamque Honorio impe-
ratori reducem dedit. Cujus facti in gratiam, Ho-
norus Constantium ad senatoriam dignitatem
procevit: quin et Placidia ei in uxorem data, in
imperii etiam consortium eum admisit. Constantio
ex Placidia natus est filius, nomine Valentinianus.
Honorius itaque, Constantio in regni societatem
ascito, quatuor rebelles illos senatores, Attalum,
Sebastianum, Maximum et Constantem, qui, ple-
bem in partes suas allicientes, imperatori nego-
tium facesserunt, e medio sustulit, bonis eorum
publicatis. Honorius autem, imperio Occidentis
Constantio tradito, ipse Constantinopolim conten-
dens, Theodosio Juniori sese imperii socium ad-
junxit.

Contigit autem, vivente adhuc et regnante Ho-
norio, Constantium Romanum imperatorem e visis
excedere: post quem, Joannes quidam senator,

VARIÆ LECTIONES.

⁴⁶ Γαλλίων Ch., Γαλλίων Ox. Scripsi Γαλλίων et mox Γαλλίας, ut p. 30 A. ⁴⁷ αὐτὸν Ox. ⁴⁸ Γαλλίους Ox.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(71) Ἐκλείσει τὸ ἱερὸν τοῦ Σεράπιδος Ἡλίου. Tem-
plum hoc a Theodosio M. eversum fuisse testan-
tur Socrates, Sozomenus, alii; falso itaque hic ab
Honorio clausum tantum fuisse dicitur.

(72) Καὶ πέμψας ἤγαγεν Ἀλάρικον. Eadem habet
etiam Zonaras; qui tamen historicorum hac in re
dissensionem recte notat. Vide Paulum Diacon.
lib. xiii; Socratem, lib. vii, cap. 10; Sozomenum,
lib. ix, cap. 6, 7, 8 et 9; et Jornandem, De regn.
successes.

(73) Ἀπὸ τῶν Γαλλίων. Scr. Γαλλίων, cum duplici λ,
ut ipse infra habet: Stephano tamen, et Procopio,
Γαλλία, sive Γαλλία, Gallia est; et Γάλλοι, Galli.

(74) Τὴν ἀδελφὴν Ὀνωρίου ἀπὸ πατρὸς, Πλακι-
δίαν. Ex uxoribus enim diversis eos suscepit Theo-
dosius; nempe ex Flaccilla, uxore priore, Arcadium
et Honorium; ex Galla vero posteriore, Valenti-
niani M. filia, Placidiam. Cæterum Placidiam hanc,
post Alarichum jam mortuum, Athaulfus, affinis

ejus, Gothorum rex constitutus, capta iterum
Roma, inde abduxit, sibi que connubio copulavit:
quæ postea Honorio fratri, post mariti obitum,
Constantio id exigente, a Wallia Gothorum rege
reddita est. Vide Paul. Diacon. lib. xiv.

(75) Καὶ Κώνσταν. Mallem Κώνσταντα. Constans
iste Constantini cujusdam filius erat: qui ex in-
fima militia cum esset, ob solam speciem nominis
in Britannia tyrannus exortus est: indeque in
Galliam transiens, Constantem hunc filium suum
ex monacho Cæsarem fecit. Quomodo ergo inter
senatorii ordinis viros eum auctor enumerat? Vide
Paul. Diacon. et Prosper. Aquitan.

(76) Ἦλθεν ὁ αὐτὸς Ὀνώριος ἐν Κωνσταντινουπόλει.
Nihil minus: Occidentis enim imperium ad vite
sue exitum tenuit. Falso etiam Honorio superstite
imperium sibi arripuisse infra dicitur Joannes ty-
rannus. Vide Jornandem, Paul. Diacon. et Marcellinum Comitem.

HODII NOTÆ.

(h) Ἐκλείσει τὸ ἱερὸν τοῦ Σεράπιδος Ἡλίου. Fal-
litur omnino Chilmeadus, cum aliis qui ex Socra-
tis, Sozomeni et aliorum auctoritate, templum hoc
a Theodosio Seniore funditus eversum fuisse con-

tendit. Lege Evagr. Hist. eccles. l. ii, c. 5, cui
adjungi et alii complures possint. Sed id erit al-
terius loci.

tyrannidem arripiens, senatorum reliquorum ope A
fretus, imperium Occidentis invasit. Quo audito,
Honorius in furorem actus est; et ex aqua inter-
cute laborans, mortuus est ætatis anno XLII.

τῶν ἄλλων συγκλητικῶν συμποησαμένων μετ' αὐ-
τοῦ, βασιλεύει ἐν τῇ Ῥώμῃ. Καὶ γνοὺς τοῦτο ὁ
'Ὀνώριος [48] ἐμάνη (77)· καὶ νόσῳ βληθεὶς ὑδρω-
πίσσας⁴⁹ τελευτᾷ, ὧν ἐνιαυτῶν μβ' (78).

VARIÆ LECTIONES.

⁴⁹ ὑδροπίσσας Ox., ὑδρωπίσσας Ch.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(77) Καὶ γνοὺς τοῦτο ὁ Ὀνώριος, ἐμάνη. Ineptiæ :
audi Paulum Diaconum, lib. XIV : Honorius vero
postquam cum minore, de quo præmissum est,
Theodosio, Arcadii germani sui filio annus XV im-
perasset; cum jam antea cum fratre XIII annis, ac
sub patre XII regnasset : temp. ut cupierat pacatam

relinquens, apud urbem Romam vita exemptus. Vide
Prosper Aquitan. et Jornandem.

(78) Ὡν ἐνιαυτῶν μβ'. Alii annos XL tantum eum
vixisse scribunt : Zonar. ὑδέρῳ δὲ περιπεπτωκῶς ὁ
'Ὀνώριος, θνήσκει, ζήσας μὲν ἐνιαυτοὺς τεσσαρά-
κοντα. Vide etiam Marcellin. Comit. et Prosp. Aquit.

ΛΟΓΟΣ ΙΔ'

ΒΑΣΙΛΕΙΑΣ ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ ΝΕΩΤΕΡΟΥ ΕΩΣ ΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΣ ΛΕΟΝΤΟΣ⁵⁰ ΤΟΥ ΜΙΚΡΟΥ.

LIBER XIV.

DE TEMPORIBUS THEODOSII JUNIORIS USQUE AD IMPERIUM LEONIS JUNIORIS.

351 Post Honorium imperavit solus divinissimus B
Theodosius Junior; qui a patre Arcadio, Hono-
rii fratre, imperator renuntiatus fuerat, Stilicone
et Aureliano coss. Imperium vero tenuit annos L
et menses VII. Factioni hic Prasinæ studebat;
ujus etiam partes egit ubique per imperium.
Constantinopoli vero Prasinus, qui a dextra ejus
sedentes antea spectabant ludos, gradus a sini-
stra deinceps occupare jussit: militesque pedatu-
ræ, qui ex adverso sellæ imperatoris spectabant,
ad Venetam partem transtulit. Prasinis autem

Μετὰ δὲ τὴν βασιλείαν Ὀνωρίου ἐβασίλευσε μό-
νος ὁ θεοτάτος Θεοδόσιος ὁ Νεός, ὁ υἱὸς Ἀρχαδίου
βασιλέως, ἀδελφοῦ Ὀνωρίου, ἐπὶ τῆς ὑπατείας Στε-
λlichωνος καὶ ⁵¹ Ἀβριλιανοῦ (79), ὑπὸ τοῦ ἰδίου πα-
τρὸς στεφθεὶς [50]· ἐβασίλευσε δὲ τὰ πάντα ἔτη V (80)
καὶ μῆνας ζ'. Ὅστις ἐχάριε τῷ Πρασίῳ μέρει καὶ
ἀντεποιεῖτο αὐτῶν κατὰ πόλιν. Ἐν δὲ Κωνσταντι-
νουπόλει μετήγαγεν αὐτοὺς, θεωροῦντας πρῶτην εἰς
τὰ δεξιὰ αὐτοῦ μέρη, καὶ ἐποίησεν αὐτοὺς θεωρεῖν
εἰς τὰ ἀριστερὰ βάρβα· καὶ τοὺς τῆς πεδατού-
ρας (81) στρατιώτας (I) τοῦ; κατέναντι τοῦ καθ-

VARIÆ LECTIONES.

⁵⁰ Λέοντος Ox. ⁵¹ Ἀβριλιανοῦ Ox., Αὐρηλιανοῦ Chron., p. 306 D.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(79) Ἐπὶ τῆς ὑπατείας Στελlichωνος καὶ Ἀβριλια-
νοῦ. Imo pondum natus erat Theodosius Jun. Sti-
liconem enim et Aurelianum coss. habemus ad Ar-
cadii an. V, ut Prosper, et Marcellinus Comes, vel C
ad an. VI, secundum Chr. Alex. Theodosius vero
anno sequente, Vincentio et Fravita coss., uti
auctores dicti testantur, Arcadio natus est. Hujus
etiam rei testem locupletem habemus Socratem,
lib. VI, cap. 6, ubi de Gainæ Gothi rebellionem verba
faciens, hæc addit : Τέλος δὲ ἐσγεν οὗτος ὁ πόλεμος
ἐν τῇ ὑπατείᾳ Στελlichωνος καὶ Αὐρηλιανοῦ· τὴν δὲ
ἐξῆς ὑπατεσίαν ἐδίδου Φραύτος, Γόιθος μὲν αὐτῶ; τῷ
γένει, μεγάλη δὲ εὐνοία τῇ πρὸς Ῥωμαίους χρησά-
μενος, μεγάλη δὲ καὶ ἐν τῷδε τῷ πολέμῳ ἀγωνισά-
μενος· διὸ καὶ τῆς τοῦ ὑπάτου ἀξίας μετέσχευ, καθ'
τὴν εἰκτεταί τῷ βασιλεὶ Ἀρχαδίῳ υἱός, ὁ ἀγαθὸς Θεο-
δόσιος, τῇ δεκάτῃ τοῦ Ἀπριλλίου μηνός. Marcellinus
tamen, et Chr. Alex. eum, non Aprilis X, sed IV

Idus mensis ejusdem, sive Aprilis die IX, natum
volunt. Anno vero sequente, id est, ætatis suæ
secundo, Theodosius ab Arcadio patre Augustus
creatus est, Arcadio Aug. V et Honorio Aug. V coss.,
uti Marcellin. Com. et Chr. Alex. testantur. Bien-
nii ita hic prochronismus est.

(80) Τὰ πάντα ἔτη V. Id est, VIII cum patre Ar-
cadio, et XII post ejus exitum. Vide Marcellin.
Comit.

(81) Τοὺς τῆς πεδατούρας στρατιώτας. Quid πε-
δατούρα hoc loco signet, haud temere dixero : Vo-
cabulum hoc, plurali licet numero, profert ex Mau-
ricio Strateg. XI, cap. 3, et Leone, constitut. XV,
Nic. Rigaltius in Glossario suo, et ex eo
J. Meursius, Gloss. Græcobarb.; nec tamen vocis
vim explicant. Gloss. vet. apud Rigaltium : Πεδά-
τούραι, Pedaturæ, Podisimi. Cæterum videsis locos
ex dictis auctoribus ab eisdem citatos.

HODMI NOTÆ.

(I) Τοὺς τῆς πεδατούρας στρατ. Vim vocis *peda-
tura* non intellexit interpres. Sunt vero *Pedaturæ*
militæ, cohortes illæ quibus assignabatur castrum